
A. Investície kryté zo štátneho rozpočtu (ŠR)
v  €

2019 2020 2021+
Rozšírenie siete SANET Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 920 392 230 098 230 098 230 098 230 098

Celkové výdavky 1 320 000 0 1 320 000 0 0
Realizácia - nákup licencií SAP HANA 1.1.2019 31.12.2019 1 320 000 0 1 320 000 0 0

Celkové výdavky 4 428 000 1 107 000 1 107 000 1 107 000 1 107 000
Realizácia - rozvoj systémov 1.1.2018 31.12.2020 4 428 000 1 107 000 1 107 000 1 107 000 1 107 000

Celkové výdavky 4 725 821 2 831 597 1 894 224 0 0
     Realizácia - upgrade rok 2018 2018 31.12.2018 2 831 597 2 831 597 0 0 0
     Realizácia - upgrade roky 2019-2021 2019 31.12.2019 0 0 1 894 224 0 0
Celkové výdavky 3 236 940 2 339 346 897 594 0 0
     Upgrade rok 2018 2018 31.12.2018 2 339 346 2 339 346
     Upgrade roky 2019-2021 2019 31.12.2021 0 0 897 594 0 0

Nákup hardvéru pre  dátové centrum (úrad ministerstva) Celkové výdavky 960 000 480 000 160 000 160 000 160 000
Verejné obstarávanie 1.1.2019 31.12.2019 0 0 160 000 160 000 160 000

Výstavba/modernizácia/rekonštrukcia futbalových 
štadiónov Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 18 000 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000

Príspevok uznanému športu -  kapitálové výdavky na 
činnosť národných športových zväzov Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 3 260 200 860 200 800 000 800 000 800 000

Národný futbalový štadión Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2019 63 040 000 0 63 040 000 0 0
Výstavba, modernizácia a rekonštrukcia športovej 
infraštruktúry národného významu Celkové výdavky 1.1.2019 31.12.2020 21 000 000 0 21 000 000 0 0
Výstavba, modernizácia a rekonštrukcia športovej 
infraštruktúry národného významu - futbalový štadión FC 
DAC D. Streda (UV SR č. 353/2017) Celkové výdavky 2.1.2018 31.12.2018 1 500 000 1 500 000 0 0 0
Výstavba, modernizácia a rekonštrukcia športovej 
infraštruktúry národného významu - Zimný štadión
 O. Nepelu BA a Steel aréna Košice Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2019 1 000 000 1 000 000 0 0 0

Dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby nových telocviční Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2021 23 700 000 9 000 000 4 900 000 4 900 000 4 900 000

Debarierizácia - odstránenie stavebných bariér v školách, 
ktoré navštevujú žiaci so zdravotným postihnutím Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2021 1 305 715 255 715 350 000 350 000 350 000

 Stimuly pre VaV a fin. domácich pracovísk Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2019 4 554 748 1 660 748 2 514 000 190 000 190 000

Rozvojové projekty verejných vysokých škôl Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 4 800 000 2 100 000 900 000 900 000 900 000
Stavby verejných vysokých škôl Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 28 000 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000
KV pre priamoriadené organizácie Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 3 257 747 647 417 870 110 870 110 870 110
Odstraňovanie havárií na školách v zriaďovateľskej 
pôsobnosti VÚC Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 6 000 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000
Modernizácia a obnova výškových budov – Blok B VM Ľ. 
Štúra Mlyny, UK BA Celkové výdavky 1.1.2019 31.12.2021 14 203 000 3 150 917

Komplexná rek. izieb blokov A1-A4, ŠD Mladosť, STU Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 3 437 000 823 793

Komplexná rek. izieb blokov B1-B4, ŠD Mladosť, STU BA Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 3 754 000 543 210
Rek. blokov A9 a suterén v bloku A5-A8, ŠD Mladosť, STU 
BA Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 4 230 000 190 000
Rek. inž. sietí, komunikácií, vonk. osvetlenia, parkovísk na 
ŠD Mladosť, STU BA Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 1 345 000 391 650

Rek. OST v bloku A6 a B9 na ŠD Mladosť, STU BA Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 500 000 500 000
Obnova a modernizácia šport. centra na ŠD J. Hronca, STU 
BA Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 5 856 000 27 408
Komplexná rek. ŠD Dobrovičova - rek. fasády s výmenou 
okien, STU BA Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 1 760 000 200 000
Komplexná rekonštrukcia ŠD Dobrovičova - rek. izieb, STU 
BA Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 2 637 000 180 000
Komplexná rekonštrukcia budovy - izby, chodby, schodiská 
v ŠD Jedlíkova 9, Techniská univerzita Košice Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 2 600 000 2 600 000
Rekonštrukcia ŠD Horský Park, blok A, Prokopa Veľkého 41, 
Ekonomická univerzita BA Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 1 325 000 474 500
Rek. soc. zariadení, kúpeľní, výmena vst. skríň a podláh v 
ŠD, Ul. 17. novembra 11, Prešovská univerzita Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 2 028 398 1 000 000
Rek. soc. zariadení, inž. sietí, zdravotech. a elektroinš, 
sprch. boxov v ŠD, Ul. 17. novembra 13, Prešovská 
univerzita Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 1 965 583 500 000
Zníženie energ. náročnosti a modernizácia ŠD Brezový háj, 
Univerzita K. Filozofa Nitra Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2022 6 600 000 400 000
Zateplenie striech a výmena obv. plášťa ŠD 1, Tajovského 
40, Univerzita M. Bela, Banská Bystrica Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 540 000 540 000
Zateplenie internátov Medická 6, Košice, Univerzita 
P.J.Šafárika Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 2 748 240 894 163

Rekonštrukcia  ŠD Bariny TU Zvolen Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 1 150 000 1 035 700

Rek.striech, soc. zariadení, balkónov a fasády, energ. zar., 
výmena okien a dverí, ŠD Študentská 17, TU Zvolen Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 655 000 655 000
Rekonštrukcia kaštieľa Radvanských, Akadémia umení 
Banská Bystrica Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2022 2 000 000 2 000 000
Prípravné a projektové práce  súvisiace s  výstavbou Novej 
univerzitnej nemocnice v Martine pre JLF Univerzity 
Komenského v BA Celkové výdavky 1.1.2019 31.12.2020 2 000 000 0 2 000  000 0 0

255 423 392 52 888 363 112 752 928 22 277 110 22 277 110

B. Plánované investície (nekryté zo ŠR)

2019 2020 2021+
Rekonštrukcie študentských domovov VVŠ Celkové výdavky 2019 31.12.2021 30 000 000 0 30 000 000 0 0

Informačný systém športu Celkové výdavky 2019 31.12.2021 1 171 000 0 252 000 427 000 492 000
Materské školy - prístavby/výstavby/rekonštrukcie 
priestorov, vybudovanie zariadení školského stravovania Celkové výdavky 2020 31.12.2022 30 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby nových telocviční Celkové výdavky 2019 31.12.2021 150 000 000 0 50 000 000 50 000 000 50 000 000
Výstavba, prístavba, nadstavba, prípadne rekonštrukcia 
základných škôl - odstránenie dvojzmennej prevádzky Celkové výdavky 2019 31.12.2021 180 000 000 0 60 000 000 60 000 000 60 000 000
Odstraňovanie modernizačného dlhu prostredníctvom 
dotácií (obce, VÚC) a výstavby, prístavby, nadstavby, 
prípadne rekonštrukcií škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti 
štátu Celkové výdavky 2019 31.12.2021 90 000 000 0 30 000 000 30 000 000 30 000 000

0
Celkové výdavky 31.12.2021 2 520 000 1 800 000 720 000 0

0
Celkové výdavky 2019 31.12.2021 890 310 890 310 0 0

Implementácia systému SOFIA pre STU Celkové výdavky 2019 31.12.2020 870 000 0 0 870 000 0
Tvorba e-EDU - elektronického edukačného portálu  Celkové výdavky 2019 31.12.2020 3 500 000 0 0 3 500 000 0
Implementácia riadiaceho systému Grant Management Celkové výdavky 2019 31.12.2020 1 700 000 0 0 1 700 000 0
Informačný systém správa majetku pre odbor hospodárskej 
správy a služieb Celkové výdavky 2019 31.12.2020 1 900 000 0 0 1 900 000 0
CISCO Net Akadémie Celkové výdavky 2019 31.12.2020 3 600 000 0 0 3 600 000 0
RDWH - Centrálny rezortný dátový sklad Celkové výdavky 2019 31.12.2021 1 250 000 0 0 1 250 000 0
Konsolidácia DCRŠ Celkové výdavky 2019 31.12.2020 1 445 000 0 1 195 000 250 000 0
Upgrade Callcentra Celkové výdavky 2019 31.12.2019 150 000 0 150 000 0 0
Registratúrny informačný systém Celkové výdavky 2019 31.12.2020 300 000 0 300 000 0 0
Modul dlhodobej archivácie elektron. dokumentov Celkové výdavky 2019 31.12.2020 285 000 0 285 000 0 0
Elektronická prihláška na VŠ Celkové výdavky 2019 31.12.2020 870 000 0 870 000 0 0

500 451 310 0 185 742 310 164 217 000 150 492 000
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C. Investičné projekty financované  z európskych štrukturálnych a investičných fondov v  €

Začiatok Ukončenie
Celkovo

2017 2018 2019 2020 2021
Veľký projekt ACCORD Celý projekt spolu 111 788 925 0 528 000 61 548 007 49 712 918 50 305 016 55 894 463 5 589 446

Technická štúdia 0 0 0 0
Štúdia uskutočniteľnosti 1.1.2017 30.9.2018 250 000 250 000 112 500 125 000 12 500
Proces EIA 0 0 0 0
Dokumentácia stavebného zámeru 0 0 0 0
Dokuemntácia pre územné rozhodnutie 0 0 0 0
Dokumentácia pre stavebné povolenie 0 0 0 0
Dokumentácia pre ponuku 0 0 0 0
Dokumentácia pre realizáciu stavby 1.10.2017 31.12.2018 278 000 278 000 125 100 139 000 13 900
Majetkoprávne vysporiadanie 0 0 0 0
Realizácia - Stavebné práce 1.8.2018 31.8.2021 78 960 925 47 783 007 31 177 918 35 532 416 39 480 463 3 948 046
Realizácia - Stavebný dozor 1.8.2018 31.8.2020 180 000 130 000 50 000 81 000 90 000 9 000
Prístroje a zariadenia 1.5.2018 1.12.2021 17 728 000 11 185 000 6 543 000 7 977 600 8 864 000 886 400
Výskumné činnosti 1.8.2018 1.12.2023 12 800 000 1 800 000 11 000 000 5 760 000 6 400 000 640 000
Projektový manažment 1.8.2018 1.12.2023 1 300 000 450 000 850 000 585 000 650 000 65 000
Iné*** (nepredvídané výdavky) 1.8.2018 1.12.2023 292 000 200 000 92 000 131 400 146 000 14 600

Národný projekt POPVaT II. Celý projekt spolu 38 899 774 0 1 028 804 6 170 000 31 700 970 5 158 110 29 221 510 0 4 520 154
Dokumentácia pre realizáciu stavby 1.1.2018 31.12.2019 377 360 0 26 140 150 000 201 220 50 038 283 473 43 849
Realizácia - Stavebné práce 30.9.2018 30.6.2023 10 411 269 0 6 984 2 600 000 7 804 285 1 380 534 7 820 945 1 209 789
Realizácia - Stavebný dozor 30.9.2018 30.6.2023 100 000 0 0 20 000 80 000 13 260 75 120 11 620
Hnuteľné veci (IKT, exhibičné predmety, ...) 1.9.2018 30.6.2023 10 493 418 0 142 137 1 200 000 9 151 281 1 391 427 7 882 655 1 219 335
Licencie, softver, oceniteľné práva 1.9.2018 30.6.2023 8 001 190 0 19 775 200 000 7 781 415 1 060 958 6 010 494 929 738
Odborný personál 1.9.2018 30.6.2023 7 116 756 0 745 082 680 000 5 691 674 943 682 5 346 107 826 967
Projektový manažment 1.9.2018 30.6.2023 1 100 279 0 50 000 120 000 930 279 145 897 826 530 127 852
Prevádzkové a ostatné výdavky 1.9.2018 30.6.2023 1 299 503 0 38 686 1 200 000 60 817 172 314 976 186 151 002

Národný projekt NITT II. Celý projekt spolu 17 650 000 0 660 000 2 911 900 14 078 100 1 145 573 6 491 582 0 10 012 845
Hnuteľné veci (IKT, ...) 1.1.2019 30.6.2023 291 900 0 191 900 100 000 18 946 107 359 165 595
Licencie, softver, oceniteľné práva 1.1.2019 30.6.2023 1 440 261 0 370 000 1 070 261 93 480 529 721 817 060
Odborný personál 1.9.2018 30.6.2023 10 178 190 0 500 000 1 500 000 8 178 190 660 615 3 743 487 5 774 087
Projektový manažment 1.9.2018 30.6.2023 857 183 0 50 000 120 000 687 183 55 635 315 268 486 280
Prevádzkové a ostatné výdavky 1.9.2018 30.6.2023 4 882 466 0 110 000 730 000 4 042 466 316 896 1 795 747 2 769 823
Iné*** 0 0 0 0 0 0 0 0

Národný projekt DCVaV II. Celý projekt spolu 39 867 503 11 163 665 6 426 558 1 564 000 20 713 280 5 356 588 30 354 001 0 4 156 914
Hnuteľné veci (IKT, HW, SW, licencie, ...) 1.4.2017 30.6.2023 26 020 527 10 896 100 6 220 358 0 8 904 069 3 574 490 20 255 444 2 190 593
Odborný personál 1.4.2017 30.6.2023 2 654 361 244 005 180 000 360 000 1 870 356 306 508 1 736 880 610 973
Projektový manažment 1.4.2017 30.6.2023 650 461 23 560 20 000 35 000 571 901 70 589 400 002 179 871
Prevádzkové a ostatné výdavky 1.4.2017 30.6.2023 10 542 154 6 200 1 169 000 9 366 954 1 405 002 7 961 676 1 175 476

Národný projekt NISPEZ IV Celý projekt spolu 41 150 000 15 985 417 10 553 410 7 710 207 6 900 967 3 825 098 21 675 557 0 15 649 345
Hnuteľné veci (IKT, ...) 1.1.2016 31.12.2023 5 231 928 0 5 231 928 486 334 2 755 892 1 989 702
Prístupy k databázam 1.1.2016 31.12.2023 29 870 778 15 592 499 10 060 000 1 518 279 2 700 000 2 776 638 15 734 283 11 359 857
Odborný personál 1.1.2016 31.12.2023 4 824 303 366 918 431 410 830 000 3 195 975 448 443 2 541 177 1 834 682
Projektový manažment 1.1.2016 31.12.2023 998 191 26 000 62 000 130 000 780 191 92 787 525 792 379 612
Prevádzkové a ostatné výdavky 1.1.2016 31.12.2023 224 801 224 801 20 896 118 413 85 492

249 356 203 27 149 082 19 196 772 79 904 114 123 106 235 65 790 386 143 637 113 5 589 446 34 339 257

Skratky: 
POPVaT II - Popularizácia vedy a techniky na Slovensku 
NITT II - Národná infraštruktúra pre podporu transferu technológií na Slovensku
DCVaV II - Dátové centrum pre výskum a vývoj
NISPEZ IV - Informačný systém podpory výskumu a vývoja - prístupy do databáz pre potreby výskumných inštitúcií
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